
 

 
 

 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ       Příloha zápisu 

Výpis usnesení z 25. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 30. 9. 2021 
 
Program: 
 

1. Rozhodnutí jediného akcionáře - Personální změna v dozorčí radě obchodní společnosti Nemocnice 
Český Krumlov, a.s. 

Usnesení 1052/2021/RK-25 
2. Rozhodnutí jediného akcionáře - Personální změna v představenstvu obchodní společnosti Nemocnice 

Jindřichův Hradec, a.s. 
Usnesení 1053/2021/RK-25 

3. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
Usnesení 1054/2021/RK-25 

4. Žádost o individuální dotaci z rozpočtových prostředků JčK v sociální oblasti 
Usnesení 1055/2021/RK-25 

5. Personální záležitosti v sociální oblasti - platový výměr ředitelky Domova pro seniory Bechyně 
Usnesení 1056/2021/RK-25 

6. Odměny ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální oblasti za 
1. pololetí 2021 

Usnesení 1057/2021/RK-25 
7. Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v sociální oblasti 

Usnesení 1058/2021/RK-25 
8. Poskytnutí daru pro Domácí hospic Jordán, o. p. s. 

Usnesení 1059/2021/RK-25 
9. „Oprava a modernizace komunikací SFDI 2021 - okres Tábor“ - méněpráce, dodatek č.1 

Usnesení 1060/2021/RK-25 
10. Modernizace komunikací II. třídy P12 A-1 - vícepráce a méněpráce - dodatek č.2 

Usnesení 1061/2021/RK-25 
11. „Most ev.č. 173 - 003 u Řepického rybníka“ - vícepráce a méněpráce - dodatek č. 2 

Usnesení 1062/2021/RK-25 
12. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka zametací nástavby na nosič výměnných nástaveb 

Volvo 4x4“ 
Usnesení 1063/2021/RK-25 

13. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka nosiče výměnných nástaveb s nástavbou – hákový 
nosič kontejnerů“ 

Usnesení 1064/2021/RK-25 
14. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Nehodové lokality v okrese České Budějovice“ 

Usnesení 1065/2021/RK-25 
15. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 1 ks samojízdného beranidla“ 

Usnesení 1066/2021/RK-25 
16. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Rozšíření kapacity diskového pole“ 

Usnesení 1067/2021/RK-25 
17. Revokace usnesení č. 23/2019/ZK-19 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a 

předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SŠ obchodní, ČB 
Usnesení 1068/2021/RK-25 

18. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - GY, Dačice 

Usnesení 1069/2021/RK-25 
19. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - SZdrŠ J. Hradec 
Usnesení 1070/2021/RK-25 

20. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SPŠ a VOŠ, Písek 

Usnesení 1071/2021/RK-25 
21. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - SPŠ strojní a stavební, Tábor 



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Usnesení 1072/2021/RK-25 
22. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - SUPŠ Bechyně 
Usnesení 1073/2021/RK-25 

23. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠ a SOU, Kaplice 

Usnesení 1074/2021/RK-25 
24. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - GVN J. Hradec 
Usnesení 1075/2021/RK-25 

25. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠ, Blatná 

Usnesení 1076/2021/RK-25 
26. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - GY Pierra de Coubertina, Tábor 
Usnesení 1077/2021/RK-25 

27. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - VOŠ, SŠ, COP, Sezimovo Ústí 

Usnesení 1078/2021/RK-25 
28. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - SRŠ a VOŠ, Vodňany 
Usnesení 1079/2021/RK-25 

29. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SŠTO, Dačice 

Usnesení 1080/2021/RK-25 
30. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - SŠR a vodohospodářská, Třeboň 
Usnesení 1081/2021/RK-25 

31. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠ veterinární, Č. Budějovice 

Usnesení 1082/2021/RK-25 
32. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - GY, Milevsko 
Usnesení 1083/2021/RK-25 

33. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - VOŠ a SZeŠ, Tábor 

Usnesení 1084/2021/RK-25 
34. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - SOŠ a SOU, Písek 
Usnesení 1085/2021/RK-25 

35. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - GY, Č. Krumlov 

Usnesení 1086/2021/RK-25 
36. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - SOŠ a SOU, Milevsko 
Usnesení 1087/2021/RK-25 

37. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SZdrŠ a VOŠ, Č. Budějovice 

Usnesení 1088/2021/RK-25 
38. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - SŠOSaŘ, Tábor 
Usnesení 1089/2021/RK-25 

39. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠE, COP, Hluboká nad Vlt. 

Usnesení 1090/2021/RK-25 
40. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - GY, Č. Budějovice 
Usnesení 1091/2021/RK-25 

41. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠSE, Velešín      Usnesení 1092/2021/RK-25 



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

42. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠZ a SOU, Č. Krumlov 

Usnesení 1093/2021/RK-25 
43. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 

nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Konzervatoř, Č. Budějovice 
Usnesení 1094/2021/RK-25 

44. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SPŠSE, Č. Budějovice 

Usnesení 1095/2021/RK-25 
45. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 

nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ obchodní, Č. Budějovice 
Usnesení 1096/2021/RK-25 

46. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - OA, SOŠ a SOU, Třeboň 

Usnesení 1097/2021/RK-25 
47. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - VOŠ a SPŠ, Volyně 
Usnesení 1098/2021/RK-25 

48. Žádosti o stanovisko k projektům do výzvy Národní sportovní agentury  
Usnesení 1099/2021/RK-25 

49. Personální záležitosti školství - úprava osobních příplatků 
Usnesení 1100/2021/RK-25 

50. Jmenování konkursní komise 
Usnesení 1101/2021/RK-25 

51. Prodej nadbytečných zásob kamenných výrobků u Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
Usnesení 1102/2021/RK-25 

52. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 

Usnesení 1103/2021/RK-25 
53. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové 

dotace v Jihočeském kraji - Nová zelená úsporám“ 
Usnesení 1104/2021/RK-25 

54. Rozpočtové změny 22/21 
Usnesení 1105/2021/RK-25 

***** 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Personální změna v dozorčí radě obchodní společnosti Nemocnice 
Český Krumlov, a.s. 
 

Usnesení č. 1052/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., 
IČO 26095149, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
informaci o volbě nových členů dozorčí rady obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., 
zvolených zaměstnanci obchodní společnosti: Bc. Martina Kudláčka, MUDr. Mariana Leitgeba, s účinností 
od 1. 10. 2021 a Dany Ballákové, s účinností od 16. 12. 2021; 
II. schvaluje 
smlouvy o výkonu funkce členů dozorčí rady obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., ve znění 
přílohy č. 3, 4 a 5 návrhu č. 1179/RK/21; 
III. ukládá 
předsedovi představenstva obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., uzavřít schválené 
smlouvy o výkonu funkce členů dozorčí rady obchodní společnosti dle části II. usnesení.  
T: 30. 10. 2021 

 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Personální změna v představenstvu obchodní společnosti 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Usnesení č. 1053/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 
IČO 26095157, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. volí 
členem představenstva obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., navrženého zástupce 
kraje Ing. Miroslava Janovského, s účinností od 2. 10. 2021; 
II. schvaluje 
smlouvu o výkonu funkce člena představenstva obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 
ve znění přílohy návrhu č. 1212/RK/21; 
III. ukládá 
MUDr. Zuzaně Roithové, MBA, členovi představenstva obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův 
Hradec, a.s., uzavřít schválenou smlouvu o výkonu funkce člena představenstva obchodní společnosti 
dle části II. usnesení.  
T: 31. 10. 2021 
 

 
K bodu: Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
 

Usnesení č. 1054/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace jednotlivých žadatelů dle přílohy návrhu č. 1149/RK/21; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 1149/RK/21 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru: 
1. ve výši 10 000,- Kč příjemci: Římskokatolická farnost Vyšší Brod, Horní 156, 381 01 Český Krumlov, IČO 
65028309, na zajištění akce: „Závěrečná montáž varhan - restaurování“, 
2. ve výši 5 000,- Kč příjemci: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Křenovice, Křenovice 15, 373 84 Dubné, 
IČO 65048555, na zajištění akce: „Sportovní den pro děti“, 
3. ve výši 10 000,- Kč příjemci: Vltavotýnská lokálka, z.s., Hlinecká 697, 375 01 Týn nad Vltavou, IČO 
03810712, na zajištění akce: „"Kredencem" za vojáky do Týna“, 
4. ve výši 4 000,- Kč příjemci: Okresní agrární komora Tábor, Purkyňova 2533, 390 02 Tábor, IČO 
49062913, na zajištění akce: „Den zemědělců, potravinářů a venkova okresu Tábor“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 

 
K bodu: Žádost o individuální dotaci z rozpočtových prostředků JčK v sociální oblasti 
 

Usnesení č. 1055/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální dotace organizace Jihočeské Dítě v srdci, z.s., IČO 020 19 523, Vodárenská 
224, 373 12 Borovany, ve výši 100 000 Kč uvedenou v příloze 1 návrhu č. 1091/RK/21; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace pro Jihočeské Dítě v srdci, z.s., IČO 020 19 523, Vodárenská 224, 373 12 
Borovany, na projekt Pietní místo dětem, které neseme v srdci ve výši 100 000 Kč a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy ve znění přílohy 2 návrhu č. 1091/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci části II. usnesení. 
T: 31. 10. 2021 

 

 
K bodu: Personální záležitosti v sociální oblasti - platový výměr ředitelky Domova pro seniory Bechyně 
 

Usnesení č. 1056/2021/RK-25 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Rada Jihočeského kraje 
stanoví 
platový výměr Mgr. Martině Smětákové, ředitelce Domova pro seniory Bechyně, s účinností ode dne 1. 10. 
2021 dle přílohy návrhu č. 1162/RK/21. 
 

 
K bodu: Odměny ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální oblasti za 1. 
pololetí 2021 
 

Usnesení č. 1057/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
udělení odměn za I. pololetí roku 2021 pro ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským 
krajem v sociální oblasti ve výši uvedené v příloze návrhu č. 1169/RK/21. 
 

 
K bodu: Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v sociální 
oblasti 
 

Usnesení č. 1058/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1.Dodatek č. 15 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Horní Stropnice, Dobrá Voda 54, 374 01 Horní 
Stropnice, IČO 00666254, ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 1129/RK/21, 
2. Dodatek č. 21 ke Zřizovací listině Domova pro osoby se zdravotním postižením Osek, Osek 1, 386 01 
Osek, IČO 70871795, ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu č. 1129/RK/21; 
II. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací zřízených Jihočeským krajem v sociální oblasti zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Poskytnutí daru pro Domácí hospic Jordán, o. p. s. 
 

Usnesení č. 1059/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. přijetí finanční odměny ve výši 20 000,- Kč za umístění stavby „Most ev.č. 155-007 Římov“, jejímž 

investorem byl Jihočeský kraj, v soutěžní přehlídce PRESTA 2018 – 2020, 
2. poskytnutí finančního daru ve výši 20 000,- Kč Domácímu hospicu Jordán, o.p.s., Bydlinského 2964, 

Tábor, IČO 28120981, a darovací smlouvu ve znění dle přílohy č. 1 návrhu č. 1191/RK/21;  

II. schvaluje 
1. poskytnutí finančního daru ve výši 20 000,- Kč Domácímu hospicu Jordán, o.p.s., Bydlinského 2964, 
Tábor, 
2. návrh Darovací smlouvy ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 1191/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Darovací smlouvy hejtmanovi kraje 
k podpisu. 
 

 
K bodu: „Oprava a modernizace komunikací SFDI 2021 - okres Tábor“ - méněpráce, dodatek č.1 
 

Usnesení č. 1060/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
méněpráce na akci „Oprava a modernizace komunikací SFDI 2021 – okres Tábor“ uvedené ve změnovém 
listu č. 1 včetně návrhu dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 návrhu č. 
1178/RK/21; 
II. schvaluje 



 
6 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

1. změnový list č. 1 ve výši minus 27 238,65 Kč bez DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 návrhu č. 
1178/RK/21, 
2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby firmou PORR 
a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 43005560, ve znění podle přílohy č. 2 návrhu 
č.1178/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 smlouvy s firmou PORR 
a.s., dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi k podpisu. 
T: 15. 10. 2021 
 

 
K bodu: Modernizace komunikací II. třídy P12 A-1 - vícepráce a méněpráce - dodatek č.2 
 

Usnesení č. 1061/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Modernizace komunikací II. třídy P12A -1“ uvedeném ve změnovém listu č. 
3,4 včetně návrhu dodatku č.2 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh č.1-4 návrhu č. 1163/RK/21; 
II. schvaluje 
1.změnový list č.3,4 po započtení víceprací a méněprací ve výši minus 1 098 072,54 bez DPH dle důvodové 
zprávy a přílohy č.1 návrhu č. 1163/RK/21, 
2.uzavření dodatku č.2 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 
firmou EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1851/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 45274924, ve znění 
přílohy č.4 návrhu č. 1163/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č.2 smlouvy s firmou EUROVIA 
CS, a.s. dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
T:15. 10. 2021 

 

 
K bodu: „Most ev.č. 173 - 003 u Řepického rybníka“ - vícepráce a méněpráce - dodatek č. 2 
 

Usnesení č. 1062/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Most ev.č. 173 – 003 u Řepického rybníka“ uvedené ve změnovém listu č. 1 
včetně návrhu dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh č. 1 – 4 návrhu č. 1171/RK/21; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 1 po započtení víceprací a méněprací ve výši mínus 220 619,05 Kč bez DPH dle 
    důvodové zprávy a přílohy č. 1 návrhu č. 1171/RK/21, 
2. uzavření dodatku č. 2 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 
    firmou HOCHTIEF CZ, a.s., Plzeňská 16/3217, 150 00  Praha 5, IČO 46678468, ve znění přílohy č. 4    
    k návrhu č. 1171/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 2 smlouvy s firmou 
HOCHTIEF CZ a.s. dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
T: 15. 10. 2021 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka zametací nástavby na nosič výměnných 
nástaveb Volvo 4x4“ 
 

Usnesení č. 1063/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedený v příloze č. 1 k  
návrhu č. 1155/RK/21, na plnění podlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka zametací nástavby na nosič 
výměnných nástaveb Volvo 4x4 (změna na nosič Tatra T158)“ konané v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 



 
7 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Dodávka zametací nástavby na nosič výměnných nástaveb 
Volvo 4x4 (změna na nosič Tatra T158)“:  
název společnosti:  KOBIT, spol. s r.o. 
se sídlem:   Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 
IČO:    44792247 
za cenu nejvýše přípustnou 2 715 000,00 Kč bez DPH, 3 285 150,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Dodávka zametací nástavby na nosič výměnných 
nástaveb Volvo 4x4 (změna na nosič Tatra T158)“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka nosiče výměnných nástaveb s nástavbou – 
hákový nosič kontejnerů“ 
 

Usnesení č. 1064/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedený v příloze č. 1 k  
návrhu č. 1156/RK/21, na plnění podlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka nosiče výměnných 
nástaveb s nástavbou – hákový nosič kontejnerů“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 
podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Dodávka nosiče výměnných nástaveb s nástavbou – hákový 
nosič kontejnerů“:  
název společnosti:  Scania Czech Republic s.r.o. 
se sídlem:   Sobínská 186, 252 19 Chrášťany 
IČO:    61251186 
za cenu nejvýše přípustnou 3 502 810,00 Kč bez DPH, 3 285 150,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Dodávka nosiče výměnných nástaveb s nástavbou – 
hákový nosič kontejnerů“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Nehodové lokality v okrese České Budějovice“ 
 

Usnesení č. 1065/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevření, posouzení a hodnocení nabídek uvedený v příloze č. 1 k návrhu č. 1158/RK/21 na 
plnění veřejné zakázky s názvem „Nehodové lokality v okrese České Budějovice“ konané v režimu veřejné 
zakázky malého rozsahu za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Nehodové lokality v okrese České Budějovice“: 
název společnosti:  KASKA s.r.o. 
se sídlem:   Prostřední 3, 370 04 České Budějovice 
IČO:    26080966 
za cenu nejvýše přípustnou 793 284,00 Kč bez DPH, 959 873,64 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Nehodové lokality v okrese České Budějovice“. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 1 ks samojízdného beranidla“ 



 
8 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Usnesení č. 1066/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace a ustanovení komise podle  
návrhu č. 1157/RK/21 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky „Dodávka 1 ks samojízdného beranidla“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Dodávka 1 ks samojízdného beranidla“ pověřenou posouzením a hodnocením 
nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                              
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Lubomír Bajer, SÚS JčK, ředitelství, provozní náměstek  
 Bc. Tomáš Musil, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. ISS  
3) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. VZ 
 Olga Mlsová, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ 
4) Jiří Novotný, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ 
 Ing. Michaela Moučková, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ 
5) Otakar Zich, SÚS JčK, ředitelství, inspektor silniční sítě 
 Ing. Andrea Sáčková, SÚS JčK, ředitelství, technický pracovník, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Rozšíření kapacity diskového pole“ 
 

Usnesení č. 1067/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění zadávací dokumentace, návrhu smlouvy na dodávku Rozšíření kapacity diskového pole, návrhu kupní 
smlouvy a ustanovení komise podle návrhu č. 1136/RK/21 a jeho příloh č. 1–2; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky „Rozšíření kapacity 
diskového pole“; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele na akci „Rozšíření kapacity diskového pole“ pověřenou všemi úkony uvedenými 
v příloze č. 3 k návrhu č. 1136/RK/21 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně hejtmana                               
     Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana                               
2) JUDr. Lukáš Glaser, ředitel KÚ                               
     Mgr. Aleš Mik, vedoucí OVZI KÚ 
3) Ing. Petr Vobejda, vedoucí OINF KÚ 
 Ing. Václav Hála, OINF KÚ 
4) Ing. Petr Váňa, OINF KÚ 
 Jan Suchan, OINF KÚ 
5) Ing. Pavel Bürger, OVZI KÚ 
 Ing. Vladimír Hruška, OVZI KÚ; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 

 



 
9 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Revokace usnesení č. 23/2019/ZK-19 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SŠ obchodní, ČB 
 

Usnesení č. 1068/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. zrušit usnesení č. 23/2019/ZK-19 ze dne 14. 2. 2019 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP 
a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SŠ obchodní, ČB“, 
2. schválit 
a) realizaci projektu „Nové učebny = základ kvalitního vzdělávání“ (žadatel: Střední škola obchodní, České 
Budějovice, Husova 9) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 
s celkovými výdaji ve výši 4 850 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 2 754 545 Kč, 
b) kofinancování projektu „Nové učebny = základ kvalitního vzdělávání“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 275 454,50 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1124/RK/21, 
c) předfinancování projektu „Nové učebny = základ kvalitního vzdělávání“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 479 090,50 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1124/RK/21, 
e) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Nové učebny = základ kvalitního vzdělávání“ Jihočeským 
krajem v celkové výši 1 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1124/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - GY, Dačice 
 

Usnesení č. 1069/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Přístavba budovy Gymnázia Dačice“ (žadatel: Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 
213) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve 
výši 40 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 20 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Přístavba budovy Gymnázia Dačice“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 2 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 1115/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Přístavba budovy Gymnázia Dačice“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 18 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1115/RK/21, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Přístavba budovy Gymnázia Dačice“ Jihočeským krajem 
v celkové výši 20 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1115/RK/21, 
5. Smlouvu o spolupráci mezi Jihočeským krajem, městem Dačice a Gymnáziem Dačice dle přílohy 
č. 3 návrhu č. 1115/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SZdrŠ J. Hradec 
 

Usnesení č. 1070/2021/RK-25 



 
10 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Pro kvalitnější a zajímavější výuku odborných předmětů na SZŠ“ (žadatel: Střední 
zdravotnická škola, Jindřichův Hradec, Klášterská 77/II) a podání žádosti o podporu do Integrovaného 
regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 2 750 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 2 600 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Pro kvalitnější a zajímavější výuku odborných předmětů na SZŠ“ Jihočeským 
krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 260 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 1094/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Pro kvalitnější a zajímavější výuku odborných předmětů na SZŠ“ Jihočeským 
krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 340 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 1094/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SPŠ a VOŠ, Písek 
 

Usnesení č. 1071/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Zlepšení kvality výuky a modernizace vzdělávací infrastruktury SPŠ a VOŠ Písek“ 
(žadatel: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402) a podání žádosti 
o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 16 100 000 Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 16 100 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Zlepšení kvality výuky a modernizace vzdělávací infrastruktury SPŠ a VOŠ Písek“ 
Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 610 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1095/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Zlepšení kvality výuky a modernizace vzdělávací infrastruktury SPŠ a VOŠ 
Písek“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 14 490 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1095/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SPŠ strojní a stavební, Tábor 
 

Usnesení č. 1072/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Vybudování školního pracoviště Průmysl 4.0“ (žadatel: Střední průmyslová škola strojní 
a stavební, Tábor, Komenského 1670) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního 
operačního programu s celkovými výdaji ve výši 19 057 500 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve 
výši 19 057 500 Kč, 
2. kofinancování projektu „Vybudování školního pracoviště Průmysl 4.0“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 905 750 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1096/RK/21, 



 
11 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

3. předfinancování projektu „Vybudování školního pracoviště Průmysl 4.0“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 17 151 750 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1096/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SUPŠ Bechyně 
 

Usnesení č. 1073/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Multimediální vybavenost školy, vylepšení zázemí žáků a zaměstnanců školy 
a propojení školy s veřejností“ (žadatel: Střední uměleckoprůmyslová škola Bechyně, Písecká 203) a podání 
žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 
7 500 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 7 500 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Multimediální vybavenost školy, vylepšení zázemí žáků a zaměstnanců školy 
a propojení školy s veřejností“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
750 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním 
na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1097/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Multimediální vybavenost školy, vylepšení zázemí žáků a zaměstnanců školy 
a propojení školy s veřejností“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
6 750 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním 
na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1097/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠ a SOU, Kaplice 
 

Usnesení č. 1074/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Modernizace učeben a kabinetů, svářecí škola, konektivita na SOŠ a SOU, Kaplice“ 
(žadatel: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86) a podání žádosti 
o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 20 000 000 Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 19 730 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace učeben a kabinetů, svářecí škola, konektivita na SOŠ a SOU, 
Kaplice“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 973 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1098/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Modernizace učeben a kabinetů, svářecí škola, konektivita na SOŠ a SOU, 
Kaplice“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 17 757 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1098/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - GVN J. Hradec 
 



 
12 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Usnesení č. 1075/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Renovace odborné učebny chemie“ (žadatel: Gymnázium Vítězslava Nováka, 
Jindřichův Hradec, Husova 333) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu s celkovými výdaji ve výši 2 790 886 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
2 790 886 Kč, 
2. kofinancování projektu „Renovace odborné učebny chemie“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 279 088,60 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 1099/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Renovace odborné učebny chemie“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 511 797,40 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1099/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠ, Blatná 
 

Usnesení č. 1076/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Odborná učebna pro výuku předmětů Operační systémy, Počítačové sítě a praxe 
z oblasti hardwaru, včetně zázemí“ (žadatel: Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745) a podání 
žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 
2 570 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 2 570 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Odborná učebna pro výuku předmětů Operační systémy, Počítačové sítě a praxe 
z oblasti hardwaru, včetně zázemí“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 257 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1100/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Odborná učebna pro výuku předmětů Operační systémy, Počítačové sítě 
a praxe z oblasti hardwaru, včetně zázemí“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 2 313 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1100/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - GY Pierra de Coubertina, Tábor 
 

Usnesení č. 1077/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Podpora polytechnického vzdělávání na Gymnáziu Pierra de Coubertina Tábor“ 
(žadatel: Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor, Náměstí Františka Křižíka 860) a podání žádosti 
o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 4 190 000 Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 4 190 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Podpora polytechnického vzdělávání na Gymnáziu Pierra de Coubertina Tábor“ 
Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 419 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1102/RK/21, 



 
13 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

3. předfinancování projektu „Podpora polytechnického vzdělávání na Gymnáziu Pierra de Coubertina Tábor“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 771 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1102/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - VOŠ, SŠ, COP, Sezimovo Ústí 
 

Usnesení č. 1078/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Škola jako polygon chytrých řešení“ (žadatel: Vyšší odborná škola, Střední škola, 
Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421) a podání žádosti o podporu do Integrovaného 
regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 11 948 750 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 11 948 750 Kč, 
2. kofinancování projektu „Škola jako polygon chytrých řešení“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 1 194 875 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 1103/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Škola jako polygon chytrých řešení“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 10 753 875 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1103/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SRŠ a VOŠ, Vodňany 
 

Usnesení č. 1079/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Učebna pro recirkulační a aquaponický systém chovu ryb“ (žadatel: Střední škola 
rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 688) a podání žádosti o podporu do 
Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 6 000 390 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 6 000 390 Kč, 
2. kofinancování projektu „Učebna pro recirkulační a aquaponický systém chovu ryb“ Jihočeským krajem ve 
výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 600 039 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 1104/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Učebna pro recirkulační a aquaponický systém chovu ryb“ Jihočeským krajem 
ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 5 400 351 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 1104/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SŠTO, Dačice 
 



 
14 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Usnesení č. 1080/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Nové technologie pro technické a řemeslné obory SŠTO Dačice“ (žadatel: Střední škola 
technická a obchodní, Dačice, Strojírenská 304) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního 
operačního programu s celkovými výdaji ve výši 5 500 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
5 500 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Nové technologie pro technické a řemeslné obory SŠTO Dačice“ Jihočeským 
krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 550 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 1105/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Nové technologie pro technické a řemeslné obory SŠTO Dačice“ Jihočeským 
krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 950 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 1105/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SŠR a vodohospodářská, Třeboň 
 

Usnesení č. 1081/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Výstavba aquaponického skleníku na SŠRV, Třeboň“ (žadatel: Střední škola rybářská 
a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 688) a podání žádosti o podporu do Integrovaného 
regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 12 950 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 12 705 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Výstavba aquaponického skleníku na SŠRV, Třeboň“ Jihočeským krajem ve výši 
10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 270 500 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 1106/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Výstavba aquaponického skleníku na SŠRV, Třeboň“ Jihočeským krajem ve 
výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 11 434 500 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 1106/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠ veterinární, Č. Budějovice 
 

Usnesení č. 1082/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Venkovní zahradní učebna“ (žadatel: Střední odborná škola veterinární, mechanizační 
a zahradnická a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, České Budějovice, Rudolfovská 92) 
a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 
5 818 890 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 5 818 890 Kč, 
2. kofinancování projektu „Venkovní zahradní učebna“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 581 889 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 1107/RK/21, 



 
15 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

3. předfinancování projektu „Venkovní zahradní učebna“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 5 237 001 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 1107/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - GY, Milevsko 
 

Usnesení č. 1083/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Učebna fyziky - robotika, virtuální realita a 3D tisk“ (žadatel: Gymnázium, Milevsko, 
Masarykova 183) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 
s celkovými výdaji ve výši 3 750 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 3 750 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Učebna fyziky - robotika, virtuální realita a 3D tisk“ Jihočeským krajem ve výši 
10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 375 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1108/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Učebna fyziky - robotika, virtuální realita a 3D tisk“ Jihočeským krajem ve výši 
90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 375 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 1108/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - VOŠ a SZeŠ, Tábor 
 

Usnesení č. 1084/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Rekonstrukce skleníku v Botanické zahradě při VOŠ a SZeŠ Tábor“ (žadatel: Vyšší 
odborná škola a Střední zemědělská škola, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788I) a podání žádosti 
o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 6 520 000 Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 6 520 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Rekonstrukce skleníku v Botanické zahradě při VOŠ a SZeŠ Tábor“ Jihočeským 
krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 652 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 1109/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Rekonstrukce skleníku v Botanické zahradě při VOŠ a SZeŠ Tábor“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 5 868 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1109/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠ a SOU, Písek 
 

Usnesení č. 1085/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 



 
16 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Modernizace technologického vybavení pro odbornou výuku technických oborů“ 
(žadatel: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Písek, Komenského 86) a podání žádosti 
o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 6 703 000 Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 6 703 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace technologického vybavení pro odbornou výuku technických oborů“ 
Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 670 300 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1110/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Modernizace technologického vybavení pro odbornou výuku technických oborů“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 6 032 700 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1110/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - GY, Č. Krumlov 
 

Usnesení č. 1086/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Modernizace školy pro výuku a komunitní aktivity“ (žadatel: Gymnázium, Český 
Krumlov, Chvalšinská 112) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 
s celkovými výdaji ve výši 3 400 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 3 400 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace školy pro výuku a komunitní aktivity“ Jihočeským krajem ve výši 
10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 340 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1111/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Modernizace školy pro výuku a komunitní aktivity“ Jihočeským krajem ve výši 
90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 060 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 1111/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠ a SOU, Milevsko 
 

Usnesení č. 1087/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Modernizace pracovišť odborného výcviku oboru truhlář - truhlářská a čalounická 
výroba a stravovací a ubytovací služby“ (žadatel: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Milevsko, 
Čs. armády 777) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 
s celkovými výdaji ve výši 4 700 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 4 700 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace pracovišť odborného výcviku oboru truhlář - truhlářská a čalounická 
výroba a stravovací a ubytovací služby“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 470 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1112/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Modernizace pracovišť odborného výcviku oboru truhlář - truhlářská 
a čalounická výroba a stravovací a ubytovací služby“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 4 230 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 



 
17 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 1112/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SZdrŠ a VOŠ, Č. Budějovice 
 

Usnesení č. 1088/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Vybudování odborných učeben a zázemí pedagogických pracovníků (kabinety)“ 
(žadatel: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, České Budějovice, Husova 3) 
a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 
21 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 20 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Vybudování odborných učeben a zázemí pedagogických pracovníků (kabinety)“ 
Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 000 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1114/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Vybudování odborných učeben a zázemí pedagogických pracovníků (kabinety)“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 18 000 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1114/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SŠOSaŘ, Tábor 
 

Usnesení č. 1089/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Stavební úpravy a přístavba budov odloučeného pracoviště Chýnovská a jejich vnitřní 
vybavenost a dovybavení odborných učeben výukovými moduly v areálu školy Bydlinského“ (žadatel: 
Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, 
Bydlinského 2474) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 
s celkovými výdaji ve výši 14 880 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 14 880 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Stavební úpravy a přístavba budov odloučeného pracoviště Chýnovská a jejich 
vnitřní vybavenost a dovybavení odborných učeben výukovými moduly v areálu školy Bydlinského“ 
Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 488 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1119/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Stavební úpravy a přístavba budov odloučeného pracoviště Chýnovská a jejich 
vnitřní vybavenost a dovybavení odborných učeben výukovými moduly v areálu školy Bydlinského“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 13 392 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1119/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠE, COP, Hluboká nad Vlt. 



 
18 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Usnesení č. 1090/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Podpora výuky odborných předmětů, vybudování infrastruktury a sportovního areálu“ 
(žadatel: Střední odborná škola elektrotechnická, Centrum odborné přípravy, Hluboká nad Vltavou, 
Zvolenovská 537) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 
s celkovými výdaji ve výši 8 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 8 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Podpora výuky odborných předmětů, vybudování infrastruktury a sportovního 
areálu“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj.  800 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1120/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Podpora výuky odborných předmětů, vybudování infrastruktury a sportovního 
areálu“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 7 200 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1120/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - GY, Č. Budějovice 
 

Usnesení č. 1091/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Multifunkční učebna s PC a kamerovým a zvukovým systémem (záznamy výuky pro 
nepřítomné žáky nebo v době pandemie) s podporou jazykové výuky“ (žadatel: Gymnázium, České 
Budějovice, Česká 64) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 
s celkovými výdaji ve výši 3 600 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 3 600 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Multifunkční učebna s PC a kamerovým a zvukovým systémem (záznamy výuky 
pro nepřítomné žáky nebo v době pandemie) s podporou jazykové výuky“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 360 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1121/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Multifunkční učebna s PC a kamerovým a zvukovým systémem (záznamy výuky 
pro nepřítomné žáky nebo v době pandemie) s podporou jazykové výuky“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 240 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1121/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠSE, Velešín 
 

Usnesení č. 1092/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury a rozvoj zázemí na SOŠ SE Velešín“ (žadatel: 
Střední odborná škola strojní a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527) a podání žádosti o podporu do 
Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 9 500 000 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 9 500 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury a rozvoj zázemí na SOŠ SE Velešín“ 
Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 950 000 Kč, s podmínkou 



 
19 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1122/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury a rozvoj zázemí na SOŠ SE Velešín“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 8 550 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1122/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠZ a SOU, Č. Krumlov 
 

Usnesení č. 1093/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Podpora nadání a inkluze v regionu Český Krumlov“ (žadatel: Střední odborná škola 
zdravotnická a Střední odborné učiliště, Český Krumlov, Tavírna 342) a podání žádosti o podporu do 
Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 16 500 000 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 15 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Podpora nadání a inkluze v regionu Český Krumlov“ Jihočeským krajem ve výši 
10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 1101/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Podpora nadání a inkluze v regionu Český Krumlov“ Jihočeským krajem ve výši 
90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 13 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 1101/RK/21, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Podpora nadání a inkluze v regionu Český Krumlov“ 
Jihočeským krajem v celkové výši 1 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 1101/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Konzervatoř, Č. Budějovice 
 

Usnesení č. 1094/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Bezbariérový přístup a nově zbudovaná počítačová učebna pavilonu F konzervatoře“ 
(žadatel: Konzervatoř, České Budějovice, Kanovnická 22) a podání žádosti o podporu do Integrovaného 
regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 5 150 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 4 500 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Bezbariérový přístup a nově zbudovaná počítačová učebna pavilonu 
F konzervatoře“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 450 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1113/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Bezbariérový přístup a nově zbudovaná počítačová učebna pavilonu 
F konzervatoře“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 050 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1113/RK/21, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Bezbariérový přístup a nově zbudovaná počítačová učebna 
pavilonu F konzervatoře“ Jihočeským krajem v celkové výši 650 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 



 
20 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 1113/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SPŠSE, Č. Budějovice 
 

Usnesení č. 1095/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Rozšíření učebních kapacit – nástavba odborných učeben a zázemí“ (žadatel: Střední 
průmyslová škola strojní a elektrotechnická, České Budějovice, Dukelská 13) a podání žádosti o podporu do 
Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 24 000 000 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 20 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Rozšíření učebních kapacit – nástavba odborných učeben a zázemí“ Jihočeským 
krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 1116/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Rozšíření učebních kapacit – nástavba odborných učeben a zázemí“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 18 000 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1116/RK/21, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Rozšíření učebních kapacit – nástavba odborných učeben 
a zázemí“ Jihočeským krajem v celkové výši 4 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1116/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ obchodní, Č. Budějovice 
 

Usnesení č. 1096/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“ (žadatel: Střední škola 
obchodní, České Budějovice, Husova 9) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního 
operačního programu s celkovými výdaji ve výši 30 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve 
výši 20 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“ Jihočeským krajem 
ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 1117/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“ Jihočeským 
krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 18 000 000 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1117/RK/21, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“ 
Jihočeským krajem v celkové výši 10 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1117/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 



 
21 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - OA, SOŠ a SOU, Třeboň 
 

Usnesení č. 1097/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Modernizace výukové haly“ (žadatel: Obchodní akademie, Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště, Třeboň, Vrchlického 567) a podání žádosti o podporu do Integrovaného 
regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 24 325 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 20 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace výukové haly“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 2 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 1118/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Modernizace výukové haly“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 18 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 1118/RK/21, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Modernizace výukové haly“ Jihočeským krajem v celkové výši 
4 325 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním 
na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1118/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - VOŠ a SPŠ, Volyně 
 

Usnesení č. 1098/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Rekonstrukce školního dvora – zřízení venkovního zázemí pro odbornou výuku, 
prezentace firem a komunitní aktivity“ (žadatel: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Volyně, 
Resslova 440) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými 
výdaji ve výši 10 285 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 10 285 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Rekonstrukce školního dvora – zřízení venkovního zázemí pro odbornou výuku, 
prezentace firem a komunitní aktivity“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 1 028 500 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1123/RK/21, 
3. předfinancování projektu „Rekonstrukce školního dvora – zřízení venkovního zázemí pro odbornou výuku, 
prezentace firem a komunitní aktivity“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 9 256 500 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1123/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 20. 10. 2021 

 

 
K bodu: Žádosti o stanovisko k projektům do výzvy Národní sportovní agentury  
 

Usnesení č. 1099/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
konstatuje 



 
22 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

soulad níže uvedených projektů s Plánem rozvoje sportu v Jihočeském kraji, který byl schválen usnesením 
zastupitelstva kraje č. 129/2018/ZK-13 ze dne 17. 5. 2018, a vyjadřuje podporu realizace těchto projektů, 
které jsou předkládány do výzvy Národní sportovní agentury „Regiony 2021, PROGRAM č. 162 52 
REGIONÁLNÍ SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2020 – 2024“: 
1. Obec Malenice, Na Návsi 95, 387 06 Malenice, IČO 00251461, projekt: „00251461 - Malenice – Kabiny 

– Rekonstrukce a přístavba klubovny se sociálním zázemím“; 
2. Obec Štěpánovice, Vlkovická 154, 373 73 Štěpánovice, IČO 00245518, projekt: „Stavební úpravy 

a přístavba objektu č. p. 34, Štěpánovice“; 
3. SK Lišov, z.s., třída 5. května 139/156, 373 72 Lišov, IČO 60072636, projekt: „Zázemí sportoviště Lišov“; 
4. SK Čtyři Dvory, z.s., E. Rošického 1705, 370 05 České Budějovice 2, IČO 62534858, projekt: 

„Novostavba sociálního zařízení“; 
5. Tělovýchovná jednota Sokol Plavsko, z.s., Plavsko 77, 378 02 Plavsko, IČO 60816627, projekt: 

„Modernizace sportovního areálu“; 
6. Město Bavorov, Náměstí Míru 1, 387 73 Bavorov, IČO 00250945, projekt: „Novostavba šaten v obci 

Bavorov“;  
7. SK Jankov, z.s., Holašovice 44, 373 84 Jankov, IČO 62535871, projekt: „Modernizace sportovního    

areálu SK Jankov“.  
 

 
K bodu: Personální záležitosti školství - úprava osobních příplatků 
 

Usnesení č. 1100/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
úpravu osobních příplatků ředitelů škol a školských zařízení s účinností od 1. října 2021 v souladu s čl. 3 a 4 
směrnice č. SM/5/RK, změna č. 13 „Zásady hodnocení a odměňování ředitelů škol a školských zařízení 
zřizovaných Jihočeským krajem“ a § 131 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění,  
dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 1130/RK/21. 
 

 
K bodu: Jmenování konkursní komise 
 

Usnesení č. 1101/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. jmenuje 
předsedu a členy konkursní komise v souladu s § 1 odst. 1 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích ve znění vyhlášky č. 107/2019 Sb. dle důvodové zprávy návrhu 
č. 1166/RK/21 pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Domu dětí a mládeže, 
Prachatice, Ševčíkova 273, IČO 75044498; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit radě kraje výsledné pořadí uchazečů konkursního řízení. 
 

 
K bodu: Prodej nadbytečných zásob kamenných výrobků u Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 1102/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej nadbytečných zásob kamenných výrobků (žulových kostek) u Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje v celkovém objemu do 300 tun městu Trhové Sviny za cenu 1 000 Kč bez DPH za 1 tunu; 
II. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit realizaci prodeje 
nadbytečných zásob kamenných výrobků (žulových kostek) u Správy a údržby silnic Jihočeského kraje za 
podmínek stanovených v části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 
 

Usnesení č. 1103/2021/RK-25 



 
23 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádosti Jana Hlavína, žádost Hany Schilbergerové, žádost Jiřího Varmuži, žádost Josefa Foitla, žádost 
Václava Rouse a žádost Petra Kulhavého o prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v uzavřených 
smlouvách o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, dle 
přílohy č. 1 k návrhu č. 1134/RK/21, 
2. žádost Martina Mráze a žádost Jana Doubka o změnu zdroje tepla a o prodloužení termínu realizace 
výměny zdroje tepla v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1134/RK/21, 
3. žádost Martina Tvaroha o změnu zdroje tepla v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1134/RK/21; 
II. schvaluje 
1. Janu Hlavínovi, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, (žádost č. 3102), do 31. 5. 2022, 
2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6428/2020 ze dne 4. 6. 2020 ve znění dodatku  
č. 1 SDO/OEZI/6428/2020/D č. 1 ze dne 17. 12. 2020, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje 
tepla do 31. 5. 2022, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1134/RK/21, 
3. Janu Hlavínovi, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, (žádost č. 3658), do 31. 5. 2022, 
4. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6462/2020 ze dne 4. 6. 2020 ve znění dodatku  
č. 1 SDO/OEZI/6462/2020/D č. 1 ze dne 17. 12. 2020, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje 
tepla do 31. 5. 2022, dle přílohy č. 3 k návrhu č. 1134/RK/21, 
5. Martinu Mrázovi, změnu zdroje tepla, podpořeného v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, 
z tepelného čerpadla na kotel na tuhá paliva – výhradně biomasa – automatické přikládání se zachováním 
dotace v maximální výši 120 000,- Kč a prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla do 31. 12. 2021, 
6. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5180/2020 ze dne 30. 3. 2020 ve znění dodatku  
č. 1 SDO/OEZI/5180/2020/D č. 1 ze dne 22. 2. 2021, kterým se mění nový zdroj tepla z tepelného čerpadla 
na kotel na tuhá paliva – výhradně biomasa – automatické přikládání se zachováním dotace v maximální 
výši 120 000,- Kč a kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 31. 12. 2021, dle přílohy č. 
4 k návrhu č. 1134/RK/21, 
7. Haně Schilbergerové, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, do 30. 6. 2022, 
8. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5791/2020 ze dne 28. 4. 2020 ve znění dodatku  
č. 1 SDO/OEZI/5791/2020/D č. 1 ze dne 28. 9. 2020, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje 
tepla do 30. 6. 2022, dle přílohy č. 5 k návrhu č. 1134/RK/21, 
9. Jiřímu Varmužovi, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, do 30. 4. 2022, 
10. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5911/2020 ze dne 7. 5. 2020 ve znění dodatku  
č. 1 SDO/OEZI/5911/2020/D č. 1 ze dne 6. 1. 2021, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje 
tepla do 30. 4. 2022, dle přílohy č. 6 k návrhu č. 1134/RK/21, 



 
24 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

11. Josefu Foitlovi, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, do 31. 5. 2022, 
12. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5813/2020 ze dne 15. 6. 2020 ve znění dodatku  
č. 1 SDO/OEZI/5813/2020/D č. 1 ze dne 22. 2. 2021, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje 
tepla do 31. 5. 2022, dle přílohy č. 7 k návrhu č. 1134/RK/21, 
13. Václavu Rousovi, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, do 31. 12. 2021, 
14. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/4051/2020 ze dne 2. 3. 2020 ve znění dodatku  
č. 1 SDO/OEZI/4051/2020/D č. 1 ze dne 4. 3. 2021, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje 
tepla do 31. 12. 2021, dle přílohy č. 8 k návrhu č. 1134/RK/21, 
15. Janu Doubkovi, změnu zdroje tepla, podpořeného v  rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, z kotle 
na tuhá paliva – výhradně biomasa – automatické přikládání na kotel na tuhá paliva – výhradně biomasa – 
ruční přikládání a poskytnutí dotace v maximální výši 107 500,- Kč a prodloužení termínu realizace výměny 
zdroje tepla do 31. 5. 2022, 
16. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5745/2020 ze dne 28. 4. 2020 ve znění dodatku  
č. 1 SDO/OEZI/5745/2020/D č. 1 ze dne 6. 1. 2021, kterým se mění nový zdroj tepla z kotle na tuhá paliva – 
výhradně biomasa – automatické přikládání na kotel na tuhá paliva – výhradně biomasa ruční přikládání a 
snižuje se dotace na maximální výši 107 500,- Kč a kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje 
tepla do 31. 5. 2022, dle přílohy č. 9 k návrhu č. 1134/RK/21, 
17. Petru Kulhavému, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, do 31. 5. 2022, 
18. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/7731/2020 ze dne 6. 1. 2021, kterým je prodloužen 
termín realizace výměny zdroje tepla do 31. 5. 2022, dle přílohy č. 10 k návrhu č. 1134/RK/21, 
19. Martinu Tvarohovi, změnu zdroje tepla, podpořeného v  rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, z kotle 
na tuhá paliva – výhradně biomasa – automatické přikládání na kondenzační kotel na zemní plyn a 
poskytnutí dotace v maximální výši 95 000,- Kč, 
20. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8238/2021 ze dne 24. 5. 2021, kterým se mění nový 
zdroj tepla z kotle na tuhá paliva – výhradně biomasa – automatické přikládání na kondenzační kotel na 
zemní plyn a snižuje se dotace na maximální výši 95 000,- Kč, dle přílohy č. 11 k návrhu č. 1134/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 10. 2021 
 

 
K bodu: Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové 
dotace v Jihočeském kraji - Nová zelená úsporám“ 
 

Usnesení č. 1104/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Libuše Staňkové, žádost Aleny Kodýdkové, žádost Juraje Fellegiho a žádost Vlastimila Malachova  
o změnu příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci 
projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, dle přílohy č. 1 k návrhu  
č. 1143/RK/21, 



 
25 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. žádost Lenky Filipové o prodloužení termínu výměny zdroje tepla v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, 
dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1143/RK/21, 
3. žádost Miroslava Mariana o změnu čísla bankovního spojení příjemce dotace v uzavřené smlouvě  
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – 
Nová zelená úsporám“, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1143/RK/21; 
II. schvaluje 
1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/7169/2020, uzavřené 
dne 17. 9. 2020 s Václavem Čejkou, kterým se mění příjemce dotace z Václava Čejky na Libuši Staňkovou, 
z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti na základě ukončeného dědického řízení vzhledem 
k úmrtí Václava Čejky, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1143/RK/21; 
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/7294/2020, uzavřené 
dne 4. 8. 2020 s Alenou Kodýdkovou, kterým se mění příjemce dotace z Aleny Kodýdkové na Zuzanu 
Kortusovou, z důvodu změny vlastnictví na základě darovací smlouvy, dle přílohy č. 3 k návrhu č. 
1143/RK/21, 
3. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/7276/2020, uzavřené 
dne 2. 9. 2020 s Jurajem Fellegim, kterým se mění příjemce dotace z Juraje Fellegiho na Evu Jadernou, 
z důvodu změny vlastnictví na základě darovací smlouvy, dle přílohy č. 4 k návrhu č. 1143/RK/21, 
4. Lence Filipové, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci projektu „Kotlíkové dotace 
v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“ do 31. 12. 2021, 
5. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/7301/2020 ze dne  
4. 8. 2020 ve znění dodatku č. 1 SDO/OEZI/7301/2020/D č. 1 ze dne 8. 6. 2021, kterým je prodloužen termín 
realizace výměny zdroje tepla do 31. 12. 2021, dle přílohy č. 5 k návrhu č. 1143/RK/21, 
6. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/7223/2020, uzavřené 
dne 6. 8. 2020 s Vlastimilem Malachovem, kterým se mění příjemce dotace z Vlastimila Malachova na 
Daniela Malachova, z důvodu změny vlastnictví na základě darovací smlouvy a kterým dochází k opravě 
čísla usnesení Rady Jihočeského kraje, kterým byla schválena dotace, dle přílohy č. 6 k návrhu č. 
1143/RK/21, 
7. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/6923/2020, uzavřené 
dne 17. 9. 2020 s Miroslavem Marianem, kterým se mění bankovní spojení příjemce dotace v uzavřené 
smlouvě o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 7 k návrhu č. 1143/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 10. 2021 
 

 
K bodu: Rozpočtové změny 22/21 
 

Usnesení č. 1105/2021/RK-25 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 279/R – 289/R; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtová opatření č. 277/Z – 278/Z; 
III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 279/R –
 289/R, 
2. Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtová opatření č. 277/Z – 278/Z 
zastupitelstvu kraje k projednání. 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje    ………………………………….. 


